CÂMARA MUNICIPAL DE TAPEROÁ
CGC: 13.070.016/0001-12

Fone: 3664-1165

INDICAÇÃO Nº 031/2021

Exmº. Srº.

Derivaldo Marcos de J. dos Santos Lisboa
MD.Presidente da Câmara Municipal de Taperoá

Nesta

24

QNGO

O (A) Vereador(a) que a esta subscreve, nos Termos Regimentais vigentes, faz INDICAÇÃOa
Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal no sentido de que sejam realizados os seguintes serviços:

1. Calçamento em frente à residência da Senhora Maria do Amparo, conhecida como “Bainha”
no povoado de Jacaré;

2. Construções de rampas, colocação de corrimões, adequação das calçadase entre outras, pois
o comérciode nossa cidade tem degraus que impedem idosose cadeirantes de adentrarem aos
estabelecimentos.

JUSTICATIVA:

Os pedidos supracitados foram reivindicados pelos munícipes e os mesmos procuram esta Vereadora

cobrando providências.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Taperoá — Bahia, 27 de agosto de 2021.

tone À Sadi
Elineide Jáshs dos Santos

- Vereadora PP-